
GRUNDEJERFORENINGEN HAVSTOKKEN

Referat af bestyrelsesmøde d. 29-05-2024

I mødet deltog: Michael Falk (formand), Christian Mogensen (kasserer) og Mads Gildberg (sekretær)

Dagsorden:

1. Varsel om påbud fra Herlev Kommune
2. Status på fjernvarme
3. Årlige grundejerforeningsmøde med Herlev Kommune
4. Skilte med hastighed og blind vej
5. Facebookgruppen er blevet oprettet
6. Sommerfest og juletræstænding
7. Opgaver iht. årshjul
8. Eventuelt

Ad pkt. 1 – Varsel om påbud fra Herlev Kommune

14 parceller har modtaget varsel om påbud fra Herlev Kommune vedr. ulovligt opførte bygninger på deres grund. En gruppe af de berørte grundejere har arbejdet med at udfærdige et svar til kommunen og har bedt bestyrelsen om at indkalde til ekstraordinær generalforsamling. Bestyrelsen har lovet at bistå med kommunikationen til kommunen, og bestyrelsen afventer derfor resultatet af den ekstraordinære generalforsamling.

Ad pkt. 2 – Status på fjernvarme

Vestforbrændingen er begyndt at sende information om kontraktunderskrivelse ud til dem, der allerede har vist interesse for at blive tilsluttet fjernvarme. Skulle der være nogen, som er interesseret, men ikke har modtaget besked, kan man selv kontakte Vestforbrændingens kundeservice på telefon eller e-mail. Kontaktinformationerne kan findes via dette link:

<https://vestfor.dk/kundeservice>

Husk at det er billigst at være med fra starten.

Vestforbrændingen har samlet al information om fjernvarme på deres hjemmeside:

<https://vestfor.dk/privat/fjernvarme>

Energiudvalget vil udsende yderligere information bl.a. om de varslede prisstigninger.

Ad pkt. 3 – Årligt møde med Herlev Kommune

Herlev Kommune afholdt den 14. maj det årlige møde med grundejer-, ejer- og andelsboligforeningerne i kommunen. Michael deltog på vegne af G/F Havstokken. Nedenfor er en kort oversigt over de overordnede emner på mødet.

Borgmesteren fortalte at Herlev er inde i en positiv udvikling. Mange af de nye borgere er yngre mennesker med børn og som er i arbejde. Målet er at Herlev skal være en grøn kommune med plads og muligheder til borgere i alle aldre.

Der er fortsat huller i vejene rundt omkring, men der bliver løbende arbejdet på, at få dem lappet. Der er vedtaget en plan for fornyelse af Hjortespringvej. Både mht. vejens udformning og ny belægning. For ikke at skabe yderligere trafikale udfordringer, bliver arbejdet dog ikke sat i gang, før letbanebyggeriet er afsluttet.

Som følge af det stigende antal el-biler, bliver der arbejdet på at få opsat el-ladestandere på kommunens p-pladser. Det er Norlys, der har vundet kontrakten, og i første omgang opsættes der standere i bymidten.

Der er planlagt et stort projekt for håndtering af regnvand i området omkring Kagsåen. Projektet ventes at gå i gang i efteråret 2024, og det vil blandt andet betyde, at gang- og cykelstier i området i perioder vil være lukkede, så der skal findes andre veje. Kommune vil løbende informere om ændringerne.

Afslutningsvis opfordrede kommunen til, at man som borger benytter app'en *Tip Herlev*, hvis man oplever fejl og mangler på kommunens veje, fortov samt i park- og naturområder. Mere information kan findes på kommunens hjemmeside: <https://herlev.dk/borger/trafik-og-veje/tip-herlev-og-skader>

Ad pkt. 4 – Skilte med hastighed og blind vej

I forlængelse af det indledende arbejde med at finde rundt i regler, love og paragraffer, arbejdes der nu på en ansøgning til rette myndighed.

Ad pkt. 5 – Facebookgruppen er blevet oprettet

Grundejerforeningens Facebook gruppe er nu oprettet og er aktiv. Der er indtil videre 28 medlemmer i gruppen. Når man første gang tilmelder sig, skal man skrive sin adresse for at bekræfte, at man bor i foreningen. Der er tidligere udsendt en mail om oprettelse af gruppen, hvor der også er beskrevet nogle retningslinjer for brugen af den.

Facebookgruppen hedder *G/F Havstokken* og kan findes via dette link:
<https://www.facebook.com/groups/830207559155700/>

Ad pkt. 6 – Sommerfest og juletræstænding

Sommerfesten bliver i år afholdt lørdag den 7. september. Den bliver som tidligere år med lækker mad, fællesspisning og telt på vendepladsen for enden af Stokkemarkvej. Den årlige juletræstænding er planlagt til den 24. november i svinget på Stokkemarkvej.

Der vil blive sendt yderligere information og tilmelding ud, når vi nærmer os.

Ad pkt. 7 – Opgaver iht. årshjul

Velkomstfolderen er blevet gennemgået, og der er rettet nogle enkelte formuleringer. Det er desuden blevet tid til udskiftning af elektroder på hjertestarteren. De udskiftes hvert andet år og dette varetages af bestyrelsen.

Ad pkt. 8 – Eventuelt

Bestyrelsen glæder sig over at asfalten på Stokkemarkvej har holdt vinteren over uden skader.

For at undgå revner og huller i asfalten er der vigtigt, at græs og ukrudt ikke får lov til at vokse ud på vejen. Derfor opfordres alle parceller, både på Stokkemarkvej og Havlykkevej, til at sikre at det stykke af Stokkemarkvej, der grænser op til deres grund er fri for ukrudt.

Bestyrelsen ønsker alle en god sommer!

*Mødet blev afviklet hos Mads
Referent – Mads*

Dato for næste bestyrelsesmøde blev aftalt til 25/9 kl. 19:30 hos Christian S23